АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2021 года  № 4
п. Новолавела
О принятии неотложных мер по недопущению обрушений широкопролетных конструкций зданий, сооружений и расчистке кровлей от снега и наледей на территории МО «Лавельское»

            В связи с высоким уровнем снежного покрова и положительными температурами окружающего воздуха, высокой нагрузкой на несущие конструкции кровлей зданий, сооружений и образованием наледи администрация муниципального образования «Лавельское»

          п о с т а н о в л я е т:

          1.Руководителям объектов экономики, руководителям социально-значимых учреждений и учреждений с массовым пребыванием людей, в том числе общеобразовательных учреждений, принять неотложные меры по недопущению обрушений широкопрофильных конструкций зданий, сооружений, так же в целях предотвращения несчастных случаев принять неотложные меры по очистке крыш жилых домов, общественных зданий от снега и наледей.

          2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава  муниципального

образования  «Лавельское»                                                             М.П. Богданов